
TAU studentams - apie neformalųjį suaugusiųj mokymą.
I

Antradienis, gruodžio 9, 2014
www.pajurionaujienos.com

o tuo pačiu - ir Trečiojo am-
žiaus universitetų veiklų finan-
savimas.

.Rugsėjį teko dalyvauti Seime
surengtoje konferencijoje, ku-
rioje buvo nagrinėjamos Trečio-
jo amžiaus universitetų proble-
mos, perspektyva. Iš universitetų
vadovų išgirdome, jog viena pro-
blemų - finansavimo trūkumas,
taip pat trūksta didesnio valdžios
institucijų dėmesio. Manau, jog
Švietimo ir mokslo ministerija,
kurios iniciatyva ir buvo įsteigta
Neformaliojo suaugusiųjų švieti-
mo taryba, Seimas, kuris palai-
ko tokių universitetų steigimąsi
bei plėtrą, pasistengs, kad esmi-
nės problemos būtų išspręstos",
- vylėsi D.Martišauskienė.

"P. n." infonnacija

>Su Kretingos rajono pedagogų
švietimo centre veikiančio Tre-
čiojo amžiaus universiteto (TAU)
studentais senjorals susitiko ir
neformallojo suaugusiųjų moky-
mo aktualijas aptarė Lietuvos
neformallojo švietimo tarybos
pirmininko pavaduotoja Dalia
Martišausklenė.

"Manau, jog svarbu ne tik ap-
tarti, kas naujo suaugusiųjų ne-
formaliajame mokyme, bet ir iš-
girsti problemas, kurias turiu
galimybę perduoti Neformaliojo
suaugusiųjų švietimo tarybai. Ši
artimiausiu metu ir ketina aptar-
ti Trečiojo amžiaus universitetų
problemas bei pagalbą jiems", -
teigė D.Martišauskienė, koordi-
nuojanti šalies Trečiojo amžiaus
universitetų veiklą.

Šiuo metu Lietuvoje veikia
40 Trečiojo amžiaus universi-
tetų, kurie yra vieni iš reikš-
mingiausių institucijų suaugu-
.siųjų švietimo srityje. Trečiojo
amžiaus universitetų reikšmė ir
vieta suaugusiųjų švietime yra
aiškiai apibrėžta dar šią vasarą
priimtame Neformaliojo suau-
gusiųjų švietimo ir tęstinio mo-
kymo istatyme, kuriame nuro-
dyta, jog kiekvienoje savivaldy-
bėje turi būti paskirtas koordi-
natorius, kuris rinktų informa-
ciją apie poreiki dėl mokymu,
kitų neformalių veiklų, kad ra-
jono žmonėms suteiktų infor-
maciją apie mokymosi galimy-
bes ir pan. Naujajame Europos
Sąjungos etape viena iš veiklos
priemonių yra Mokymosi visą
gyvenimą poreikių tenkinimas,

.Su Kretingos TAU senjorais bendravo ir apie Trečiojo amžiaus
universitetų poreikius kalbėjo šių universitetų koordinatorė Dalia
Martišauskienė (sėdi antra iš kairės). Dariaus Šypalio nuotr.


